



मुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय, बेंगलुरु-1 बेंगलुरु ,
Office of the Chief Commissioner of Income tax, Bengaluru-1, Bangalore
केन्द्रीय राजस्व भवन, क्वींस रोड, बेंगलुरु - 560 001
C.R. Buildings, Queen's Road, Bengaluru - 560 001.
Tele: 080-22864812 email: Bangalore.ccit1@incometax.gov.in

F.No.17(2)/MHPL/CCIT/BNG-1/2021-22

Dated: 18.02.2022

**PROCEEDINGS OF THE CHIEF COMMISSIONER OF INCOME-TAX,
BENGALURU-1, BENGALURU.**

Y RAJENDRA , IRS
Chief Commissioner of Income-tax,
Bengaluru-1, Bengaluru.

- Sub: Approval of Hospital u/s 17(2) of the Income-tax Act, 1961 in
the case of **M/s. Manipal Hospitals Pvt. Ltd.,**
Regd Office: No.98/2, Rustom Bagh, Off: HAL Airport Road,
Bengaluru-560 017 - Addendum - Regarding
- Ref: 1. Assessee's letter dated 15.11.2021
2. Assessee's A/R letter dated 05.12.2021 & 01.02.2022

ADDENDUM

The applicant hospital vide letter referred above has stated that the name of the Hospital **M/s. Columbia Asia Hospitals Pvt. Ltd.,** has been changed to **M/s. Manipal Hospitals Pvt Ltd., with effect from 26.10.2021** subsequent to purchasing of shares by the Manipal Group. It is further submitted that the PAN: AACCC2943F and activities of the hospital remain the same and there is only a change in ownership. Therefore, a request has been made by the applicant hospital for change of name in the approvals issued earlier in the name of M/s. Columbia Asia Hospitals Pvt. Ltd to M/s. Manipal Hospitals Pvt. Ltd.,

Accordingly, the approval u/s 17(2) accorded vide order in F.No. F.No.CCIT/BNG-1/17(2)/2016-17/580 dated 23.09.2016, **for the Unit at Sy.No.10P and 12P, Ramagondanahalli Village, Near Varthur Kodi, Varthur Hobli, Whitefield, Bangalore East Taluk, Bangalore,** in the name of **M/s. Columbia Asia Hospitals Pvt. Ltd., is to be read as:**

'M/s. Manipal Hospitals Pvt. Ltd.,'

This approval is subject to the applicant further furnishing copies of renewals obtained from the under mentioned local authorities on expiry of the validity period.





मुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय, बेंगलूरु-1 बेंगलूरु ,
Office of the Chief Commissioner of Income tax, Bengaluru-1, Bangalore
केन्द्रीयराजस्वभवन, क्वींसरोड, बेंगलूरु - 560 001
C.R. Buildings, Queen's Road, Bengaluru - 560 001.
Tele: 080-22864812 email: Bangalore.ccit1@incometax.gov.in

F.No.17(2)/MHPL/CCIT/BNG-1/2021-22

Dated: 18.02.2022

मुख्य आयकर आयुक्त बेंगलूरु-1, बेंगलूरु की कार्यवाही

श्री वाई राजेंद्र, भा.रा.से.

मुख्य आयकर आयुक्त,
बेंगलूरु-1, बेंगलूरु

विषय:- मेसर्स मणिपाल हॉस्पिटल्स प्रा.लि., पंजीकृत कार्यालय 98/2, रुस्तम बाग, एच एल एयरपोर्ट रोड के पास, बेंगलूरु-560017 के मामले में आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 17(2) के अधीन अस्पताल के अनुमोदन के परिशिष्ट के संबंध में।

संदर्भ :- दिनांक 15.11.2021 का निर्धारिती का पत्र।

दिनांक 05.12.2021 एवं 01.02.2022 का निर्धारिती का ए/आर पत्र।

परिशिष्ट

आवेदक अस्पताल ने ऊपर उल्लिखित पत्र के माध्यम से कहा है कि मणिपाल समूह द्वारा शेयर खरीदने के बाद 26.10.2021 से अस्पताल का नाम मेसर्स कोलंबिया एशिया हास्पिटल्स प्रा. लि. से बदल कर मेसर्स मणिपाल हास्पिटल्स प्रा. लि. कर दिया गया है। आगे यह प्रस्तुत किया है कि पै :AACCC2943F और अस्पताल की गतिविधियाँ समान हैं और केवल स्वामित्व में परिवर्तन हुआ है। अतः आवेदक अस्पताल द्वारा पूर्व में जारी अनुमोदनों में मेसर्स कोलंबिया एशिया हास्पिटल्स प्रा. लि. से मेसर्स मणिपाल हॉस्पिटल्स प्रा. लि. परिवर्तित करने का अनुरोध किया गया है।

तदनुसार, धारा 17(2) के तहत अनुमोदन फा.सं. CCIT/BNG-1/17(2)/2016-17/580 दिनांक 23.09.2016, सर्वे सं. 10पी और 12पी, रामगोंडनहल्ली गांव, वरथुर कोडी के पास, वरथुर होबली, व्हाइटफील्ड इस्ट तालुक, बेंगलूरु पर स्थित यूनिट के लिए, जो मेसर्स कोलंबिया एशिया हॉस्पिटल्स प्रा. लि. के नाम पर है, अब इस प्रकार पढ़ा जाए:

“मेसर्स मणिपाल हॉस्पिटल्स प्रा. लि.”,

यह अनुमोदन आवेदक द्वारा वैधता अवधि की समाप्ति पर नीचे उल्लिखित स्थानीय प्राधिकारियों से प्राप्त नवीनीकरण की प्रतियों को प्रस्तुत करने के आधार पर:-



- (i) Copy of Trade & Power Licence Renewal Certificate obtained from BBMP, Health Department, Mahadevapura MOH, which is **valid for the period till 31.03.2022**.
- (ii) Copy of renewal certificate obtained from the Karnataka Medical Establishment Authority, Bengaluru, **which is valid till 02.07.2024**
- (iii) Copy of authorization obtained from the Karnataka State Pollution Control Board, Bengaluru, **which is in force till 30.06.2022**.

Sd/-

(Y RAJENDRA, IRS)

Chief Commissioner of Income-tax,
Bengaluru-1, Bengaluru.

To

The Authorised Signatory,
M/s. Manipal Hospitals Pvt.Ltd.,
Regd Office: The Annexe, No.98/2, Rustom Bagh
Off HAL Airport Road, Bengaluru-560 017.

Unit Address: Sy.No.10P and 12P, Ramagondanahalli Village,
Near Varthur Kodi, Varthur Hobli, Whitefield,
Bengaluru East Taluk, Bengaluru.

Copy for information to:

1. The Joint Secretary, CBDT, New Delhi,
2. The Pr.Chief Commissioner of Income tax, Karnataka & Goa Region, Bengaluru,
3. The Director General of Income tax (Inv.), Karnataka & Goa Region, Bengaluru
4. The Chief Commissioner of Income tax, TDS, International Taxation-South Zone, Bengaluru
5. All the Pr. Chief Commissioners of Income tax in India,
6. All the Chief Commissioners of Income tax in India
7. The Pr.Commissioner of Income tax, Central/Intl.Taxation /DTRTI / Audit/CO/ITAT/Judicial/Admn. & CO/Exemption/Transfer Pricing/ I & CI/ CPC, Bengaluru.
8. The Pr.Commissioner of Income tax, Bangalore-1/2/3, Hubballi, Panaji
9. The Director of Income tax (Inv.), Bengaluru.

(DR. ABHISHEK RATKAL)

Dy. Commissioner of Income-tax (HQ)
for Chief Commissioner of Income-tax,
Bengaluru-1, Bengaluru



- (i) बी.बी.एम.पी., स्वास्थ्य विभाग, महादेवपुरा एम.ओ.एच. से प्राप्त ट्रेड एंड पावर लाइसेंस नवीनीकरण प्रमाणपत्र की प्रति जो दिनांक 31.03.2022 तक की अवधि के लिए वैध है।
- (ii) कर्नाटक चिकित्सा स्थापना प्राधिकरण, बेंगलूरु से प्राप्त नवीनीकरण प्रमाण पत्र की प्रति, जो दिनांक 02.07.2024 तक वैध है।
- (iii) कर्नाटक राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, बेंगलूरु से प्राप्त प्राधिकरण की प्रति जो दिनांक 30.06.2022 तक लागू है।

ह./-
(वाई. राजेंद्र, भा.रा.से.)
मुख्य आयकर आयुक्त
बेंगलूरु-1, बेंगलूरु

सेवा में

प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता
मेसर्स मणिपाल हास्पिटल्स प्रा. लि.,

पंजीकृत कार्यालय: अनेक्स, नं. 98/2, रुस्तम बाग
एचएएल एयरपोर्ट रोड के पास, बेंगलूरु-560017

यूनिट का पता: सर्वे सं. 10 पी और 12 पी, रामगोंडनहल्ली गांव, वरथुर कोडी के पास,
वरथुर होबली, व्हाइटफील्ड इस्ट तालुक, बेंगलूरु

सूचनार्थ प्रति:

1. संयुक्त सचिव, के.प्र.क.बो., नई दिल्ली,
2. प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, कर्नाटक और गोवा क्षेत्र, बेंगलूरु,
3. आयकर महानिदेशक (अन्वे.), कर्नाटक और गोवा क्षेत्र, बेंगलूरु,
4. मुख्य आयकर आयुक्त, टीडीएस/अंतर्राष्ट्रीय कराधान, दक्षिण क्षेत्र, बेंगलूरु,
5. भारत के सभी प्र. मुख्य आयकर आयुक्त,
6. भारत में सभी मुख्य आयकर आयुक्त,
7. प्रधान आयकर आयुक्त, केंद्रीय/अंतर्राष्ट्रीय कराधान/डीटीआरटीआई/ऑडिट/सीओ/आईटीएटी/न्यायिक/
प्रशा. एवं सीओ/छूट/स्थानान्तरण मूल्य निर्धारण/आ. एवं अ.अन्वे. / सी.पी.सी., बेंगलूरु,
8. प्रधान आयकर आयुक्त, बेंगलूरु-1/2/3, हुब्लल्ली, पणजी,
9. आयकर निदेशक (अन्वे.), बेंगलूरु।

अभिषेक रत्कल

(डॉ. अभिषेक रत्कल)

आयकर उप आयुक्त (मुख्या.)
कृते मुख्य आयकर आयुक्त, बेंगलूरु-1, बेंगलूरु

